MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO À DIVULGAÇÃO FINAL DOS TRABALHOS SELECIONADOS NO
EDITAL IFRS Nº 44/2017 - COMPLEMENTAR AO EDITAL IFRS Nº 40/2017 - SELEÇÃO

INTERNA E CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS
DE EXTENSÃO NO 35º SEMINÁRIO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA REGIÃO SUL

(SEURS)

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
(IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação à divulgação final dos
trabalhos selecionados no Edital IFRS nº 44 - Complementar ao Edital IFRS nº 40/2017 -
Seleção interna e concessão de auxílio financeiro à apresentação de trabalhos de
extensão no 35º Seminário de Extensão Universitária da Região Sul (Seurs).

No Anexo I – Apresentação cultural

ONDE SE LÊ:

CAMPUS PARTICIPANTES TÍTULO DO TRABALHO CLASSIFICAÇÃO

Osório

Bruno Serra Acosta
Maria Luiza Teixeira da Rosa
Carlos Eduardo Vitorino Gomes
Maria Eduarda Borges Pedro
Gabriela Hahn Pedroso
Dayara de Souza Franco
Gabriel Martins Homem
Leonardo Breda

Elas 1º

LEIA-SE:

CAMPUS PARTICIPANTES TÍTULO DO TRABALHO CLASSIFICAÇÃO

Osório

Bruno Serra Acosta
Maria Luiza Teixeira da Rosa
Carlos Eduardo Vitorino Gomes
Maria Eduarda Borges Pedro
Natália Wouters
Dayara de Souza Franco
Gabriel Martins Homem
Leonardo Breda

Elas 1º

Bento Gonçalves (RS), 22 de setembro de 2017.

Osvaldo Casares Pinto
Reitor do IFRS

Decreto Presidencial de 15/02/2016
Publicado no DOU de 16/02/2016